
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

Originale

DIRETTORE GENERALE

Determinazione Numero Generale 283 del 29/08/2023

Determinazione Numero Area 24 del 29/08/2023

OGGETTO: PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER TITOLI E ESAMI PER 
LASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED INDETERM. DI DUE 
IMPIEGATE/I CON QUALIFICA DI COLLAB. DI CONCETTO CON 
ATTIVITÀ SPECIFICHE NEL SETT. RAGIONERIA, PARAM. 135 
AREA A- COSTITUZ. COMMISSIONE GIUDICATRICE

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa



CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

DIRETTORE GENERALE

Determinazione n. 24 del 29/08/2023

OGGETTO: PROCEDURA  SELETTIVA  PUBBLICA  PER  TITOLI  E  ESAMI  PER
LASSUNZIONE  A  TEMPO  PIENO  ED  INDETERM.  DI  DUE
IMPIEGATE/I  CON QUALIFICA  DI  COLLAB.  DI  CONCETTO  CON
ATTIVITÀ SPECIFICHE NEL SETT. RAGIONERIA, PARAM. 135 AREA
A- COSTITUZ. COMMISSIONE GIUDICATRICE

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la L.R. n. 6 del 23.05.2008 “Legge quadro in materia di Consorzi di Bonifica” e succ.mm.;

Visto lo Statuto del Consorzio d Bonifica della Nurra, approvato dal Consiglio dei Delegati con
Deliberazione n. 13 del 15.12.2008 e successive modifiche;

Vista la  Deliberazione del Consiglio  di  Amministrazione Amministrativa n. 35 del  3.5.2023,
divenuta esecutiva nei modi di legge, con la quale sono state conferite le funzioni di Direttore
Generale ad interim al Dr. Ing. Francesco Paolo Naccari, Dirigente dell’Area Tecnico - Agraria;

Ritenuto che il presente provvedimento rientri nelle attribuzioni del Direttore Generale ai sensi
dell’art. 24, punto 2, dello Statuto consortile;

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 14/09 del 16.04.2021 “Disciplina generale in
materia di assunzione di personale da parte dei Consorzi di Bonifica”;

Visto  il  P.O.V.  approvato  dal  Consiglio  dei  Delegati  con  Deliberazione  n.  3  del  4.11.2022,
dichiarato esente vizi di legittimità dall’Assessorato Regionale dell’Agricoltura e Riforma Agro-
Pastorale con provvedimento Prot. n. 24027 del 23.11.2022, nonché l’attuale pianta organica;

Vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 6 del 17.01.2023, divenuta esecutiva
nei  modi  di  legge,  con la quale, tra l’altro, è stato autorizzato l’avvio delle  procedure per
l’assegnazione di n. 2 posti vacanti nell’Area Amministrativa per impiegato di Concetto a tempo
pieno e indeterminato nel Settore Ragioneria, inquadrati nel parametro “135” area A;

Visto il bando pubblicato sul sito del Consorzio il 01.06.2023 e in pari data, per estratto, sul
B.U.R.A.S. n. 29, parte III, avente oggetto “Procedura selettiva pubblica per titoli ed esami per
l'assunzione a tempo pieno e indeterminato di due impiegate/i con qualifica di Collaboratore di
concetto con attività specifiche nel Settore Ragioneria, parametro “135” area “A””;

Preso atto che alle ore 14.00 del giorno 21/06/2023 è scaduto il termine per la presentazione
delle relative domande di partecipazione;

Considerato che occorre procedere alla nomina della Commissione giudicatrice, secondo quanto
disposto dall’articolo 7 del bando, dall’art. 43 del CCNL per i dipendenti dai consorzi di bonifica
e di miglioramento fondiario e dall’Allegato B del vigente Piano di Organizzazione Variabile;

Considerato che con nota del 22.6.2023 (prot. cons. n. 5638 del 22.6.2023) l’Ente, ex art. 43,
comma 2, del CCNL per i dipendenti dai consorzi di bonifica e di miglioramento fondiario, ha
chiesto  alle  Organizzazioni  provinciali  dei  sindacati  aderenti  alle  Organizzazioni  nazionali
firmatarie del contratto testé citato, di designare un membro della Commissione giudicatrice in
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa.



qualità  di  rappresentante  del  personale  di  grado  almeno  pari  a  quello  dei  posti  messi  a
concorso;

Vista la nota del 10.7.2023 (prot. cons. n. 6002 del 11.7.2023) con la quale le Organizzazioni
provinciali  di categoria hanno designato il  dipendente dell’Ente P.I. Salvatore Maricosu, con
qualifica di quadro, quale rappresentante del personale in seno alla Commissione giudicatrice;  

Considerato inoltre che con nota del 25.7.2023, prot. cons. n. 6281, l’Ente ha chiesto alla
Dr.ssa Mariaelena Motzo, Capo Settore Ragioneria del Consorzio di  Bonifica della Sardegna
Centrale, con sede in Nuoro, via Santa Barbara n. 30, in qualità di esperta nel campo della
bonifica integrale ed in virtù della sua specifica ed elevata competenza nelle materie oggetto
del concorso, la disponibilità a far parte della Commissione di cui sopra in qualità di membro
esterno;

Preso  atto  che  la  Dr.ssa  Mariaelena  Motzo,  a  ciò  autorizzata  dal  Direttore  Generale  del
Consorzio di Bonifica della Sardegna Centrale con Determinazione n. 31 del 27.7.2023, ha dato
la  propria  disponibilità  a  far  parte  della  Commissione  de  qua  con  nota  del  28.7.2023,
protocollata in pari data dal Consorzio di Bonifica della Nurra con n. 6358;

Richiamato il vigente Statuto consortile che, all’articolo 27, comma 1, prevede tra i compiti dei
Direttori  di  Area  l’assunzione  delle  funzioni  di  presidente  delle  commissioni  di  gara  e  di
concorso;

Ritenuto  pertanto  di  dover  nominare  quale  Presidente  della  Commissione  giudicatrice  il
Direttore dell’Area Amministrativa del Consorzio Dr. Antonello Piga;

Preso atto  che,  come indicato  nell’articolo  17 del  bando,  il  responsabile  del  procedimento
nominato è il Sig. Giuseppe Derosas;  

Ritenuto,  pertanto,  opportuno  che  le  funzioni  di  Segretario  della  Commissione  giudicatrice
vengano svolte dal Sig. Giuseppe Derosas, impiegato direttivo del Settore AA. GG., Personale
ed Elettorato;

Ritenuto necessario provvedere in merito,

DETERMINA

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di nominare la seguente Commissione giudicatrice per le procedure di assegnazione,
tramite selezione pubblica, dei predetti posti di Collaboratore di concetto con attività
specifiche nel Settore Ragioneria, parametro “135” area “A”:

• Dr. Antonello Piga, Presidente;

• Dr.ssa Mariaelena Motzo, membro esterno;

• P.I. Salvatore Maricosu, rappresentante del personale;

3. di nominare, come in premessa specificato, il sig. Giuseppe Derosas quale Segretario
della suddetta Commissione;

4. di dare mandato al Dirigente dell’Area Amministrativa di determinare il compenso per
l’espletamento delle attività di componente esterno della Commissione esaminatrice in
base a quanto stabilito dal DPCM 24 aprile 2020 e ss.mm.ii.;

5. di incaricare l’Area Amministrativa dell’esecuzione del presente provvedimento.

Il Direttore Generale A.I.

Dott. Ing. Francesco Paolo Naccari

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa.


